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Årsmelding for Norges Kvinnelobby 2017-18 

Årsmelding for 2017-2018 gjelder fra årsmøtet 26.04.2017 og legges fram på 
årsmøtet 21.05.2018 
 
Styret  
Styret har i perioden bestått av  
Ragnhild Hennum (leder),  
Stina Bergsten (Kvinnefronten),  
Lone Alice Johansen (Krisesentersekretariatet – i permisjon fra oktober 2017),  
Rachel Eapen Paul (Krisesentersekretariatet),  
 
Varamedlemmer: 
1. varamedlem Khansa Asghar Ali (MiRA – Ressurssenter for kvinner med 
minoritetsbakgrunn),  
2. varamedlem Gudrun Eliissá E. Lindi (SNF-Sámi NissonForum/Samisk KvinneForum)  
3. varamedlem Bjørg Ofstad (Norsk Kvinnesaksforening)  
Lone Alice Johansen gikk ut i permisjon i oktober 2017. På grunn av andre 
fødselspermisjoner og lang reisevei, har 3. varamedlem Bjørg Ofstad møtt fast i styret. 
  
Det har vært avholdt 5 styremøter i perioden.  
  
Medlemmer av ekspertutvalget 
Cathrine Holst, Karin Bruzelius, Beatrice Halsaa, Anne Hellum. Eirinn Larsen, Hege Skjeie 
 
Medlemmer pr. 01.05.2018 
IKFF – Internasjonal Kvinneliga for fred og frihet  
JURK – Juridisk rådgivning for kvinner  
Krisesentersekretariatet  
Kvinneuniversitetet i Norden  
Kvinnefronten  
Mira- – Ressurssenter for kvinner med minoritetsbakgrunn 
Norsk Kvinnesaksforening  
Norske Kvinnelige Juristers forening* 
Kvinnegruppa Ottar  
SNF-Sámi NissonForum/Samisk KvinneForum 
  
*Det har ikke latt seg gjøre å få kontakt med denne organisasjonen i løpet av året  
 
Aktiviteter i perioden april 2017- mai 2018 
 
Åpne møter 
I perioden har Norges kvinnelobby arrangert to åpne møter (se vedlegg 1 og 2) 

 
31. mai 2017 Debatt om forslagene til Lov om likestilling- og diskriminering, og lov om 
Diskrimineringsnemnda 
Diskrimineringsvernet for kvinner 
– er vi i ferd med å miste det i all likestillingen? 
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6.mars 2018: Lavterskeltilbud for håndhevelse av forbudet mot seksuell 
trakassering - Hva må vi kreve av et slikt lavterskeltilbud? 
 
Styret hadde ønsket å avholde et møte i midten av februar 2018, i forkant av årets 
lønnsforhandlinger om oppgjørets kvinneprofil, pensjonsspørsmål og om faste 
heltidsstillinger. Dette lot seg ikke gjøre, dels pga lønnsoppgjørets karakter i år, dels pga lav 
interesse hos medlemsorganisasjonene. 
 
Deltakelse i åpne høringer i Stortinget 
Norges kvinnelobby fikk ikke anledning til å møte i den muntlige høringen i familie- og 
kulturkomiteen i mai 2017 om forslagene til ny og felles Lov om likestilling- og 
diskriminering og ny Diskrimineringsnemndslov. Det ble utarbeidet et skriftlig høringssvar 
som ble sendt Stortingets familie- og kulturkomite og BLD.  
 
I juni vedtok Stortinget Regjeringens forslag til Likestillings- og diskrimineringslov og 
Diskrimineringsnemndslov, men med noen viktige unntak: Loven skal gjelde for alle 
samfunnsforhold; familie; private forhold skal ikke unntas. Rapporteringsplikten for 
næringslivet skal ikke begrenses (men denne ble fjernet av Stortinget noe seinere). To forhold 
ble vedtatt å skulle utredes: En ordning med behovsprøvd fri rettshjelp på likestillings- og 
diskrimineringsområdet. Og et lavterskeltilbud for håndhevelse av forbudet mot seksuell 
trakassering, som ble unntatt fra behandling i diskrimineringsnemnda. 
 
Bjørg Ofstad deltok i den åpne høringen i familie- og kulturkomiteen 29. januar 2018 om 
representantforslag om lavterskeltilbud for håndhevelse av seksuell trakassering. Det ble laget 
to skriftlige innspill til komiteen, partigruppene og til BLD; det ene om 
representantforslagene, det andre med utdyping av Norges internasjonale forpliktelser på dette 
området. Medlemsorganisasjonene ble kontaktet i forbindelse med innspill fra 
Kvinnelobbyen. 
Stortinget vedtok å opprette et lavterskeltilbud om seksuell trakassering ved 
diskrimineringsnemnda, men først fra budsjettbehandlingen for 2020. Stortinget vedtok å 
styrke LDOs arbeid med veiledning og støtte til seksuell trakasserte. Det ble også vedtatt at 
respekt for grenser skal inn i læreplaner for skolen. 
 
Ekspertutvalget, ved Karin Bruzelius og Anne Hellum, har deltatt i arbeidet med møter og 
uttalelser. 
 
Andre innspill til Stortinget/ BLD/JD 
Brev av 01.oktober2017 til Stortingets presidentskap og til Barne- og likestillingsminister 
Solveig Horne og med kopi til partienes stortingsgrupper. I brevet ber Norges Kvinnelobby 
om svar på noen spørsmål om hvordan Stortingets vedtak om ny likestillings- og 
diskrimineringslov og nytt håndhevingsapparat følges opp (i brevet ble det særlig henvist til 
noen flertallsvedtak: vedtak 1119 om redegjørelsesplikten, vedtak 873 om ressursbehov ved 
flytting av nemda til Bergen og vedtak 874 om utredning om lavterskeltilbud for håndhevelse 
av forbud mot seksuell trakassering) 
 
Brev av 21. november 2017 til Barne- og likestillingsminister Solveig Horne og 
Stortingsgruppene til alle partiene representert på Stortinget om FNs kvinnekomites 
merknader til Norges 9 rapport på gjennomføringen av FNs kvinnediskrimineringskonvensjon 
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(CEDAW). Brevet var et innspill i arbeidet med revidert statsbudsjett og 
de følgende merknadene ville ha budsjettmessig. 
 
Bjørg Ofstad deltok på og leverte innspillsmøte om #metoo hos den nye 
barne- og likestillingsminister Linda Hofstad Helleland, BLD, 31. januar 2018.  
 
I brev til Justisdepartementet og BLD ba Norges Kvinnelobby om faste årlige møter med 
disse departementene. Justisdepartementet har svart at dette er BLD sitt område, og BLD har 
svart at vi bare skal be om møte. Det er altså ikke lagt opp til faste, årlige møter, men møter 
etter forespørsel fra Norges Kvinnelobby. 
Brev til Justisdepartementet med ønske om at Kvinnelobbyen kan delta i Forum for samarbeid 
mellom frivillige organisasjoner og nasjonale myndigheter i arbeidet mot vold i nære 
relasjoner. 
                
25. november - FNs internasjonale dag for avskaffelse av vold mot kvinner 
Bjørg Ofstad deltok i arbeidet med arrangementet 25. november. Ragnhild Hennum holdt 
appell på 25. november markeringen. Tema for markeringen var Stopp all trakassering og 
vold mot kvinner! En uttalelse ble overlevert Stortingets presidentskap ved Abid Raja. 
 
Deltakelse i møter 
Karin Maria Bruzelius og Ragnhild Hennum deltok 1. november 2017 på LDO og Nasjonalt 
institutt for menneskerettigheters formøte foran CEDAW- rapporteringen. Karin Bruzelius 
holdt innlegg om Norges Kvinnelobby sin skyggerapport og tillegget til skyggerapporten.  
 
Ragnhild Hennum deltok i den rådgivende arbeidsgruppen for BLD/Bufdirs nasjonale 
likestillingskonferanse. Ragnhild Hennum deltok på konferansen som ble avholdt 28. februar 
2018 og hadde temaet 2018: metoo - hva nå? 
 
Bjørg Ofstad deltok på Utenriksministerens og UDs møte med frivillige organisasjoner 19. 
desember 2017 om gjennomføringen av UDs handlingsplan for kvinners rettigheter og 
likestilling i utenriks- og utviklingspolitikken.  
 
Bjørg Ofstad deltok 15. februar 2018 på møte der partiet Rødts stortingsgruppe hadde invitert 
kvinneorganisasjoner til samtale om viktige kvinnesaker. 
 
Ragnhild Hennum deltok 3. mai på møte med Ottar, Kvinnefronten og Oslo 
kvinnesaksforening om felles arrangement for å markere 40 års jubileet for abortloven. Det 
blir en markering på Eidsvolds plass lørdag 16 juni 13-14. Ragnhild Hennum deltar i 
planleggingsgruppen.  
 
Nye medlemmer 
Styret har mottatt en forespørsel om nytt medlemskap. Fordi Norges Kvinnelobby er i oppstartfasen 
har styret valgt å ikke ta opp nye medlemmer men ønsker en diskusjon på årsmøte om opptak av nye 
medlemmer. Styret vedtok at organisasjoner som ønsker medlemskap, bør oppgi informasjon 
om følgende: a) Når ble organisasjonen stiftet, b) Antall medlemmer, c) Vedtekter, hvis slike 
finnes, d) Årsberetning og e) Opplysninger om finansiering 
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Det ligger et klart mandat i vedtektene om at styret kan beslutte opptak av 
nye medlemmer. Årsmøtet bør diskutere om vedtektene bør endres på det 
punktet slik at det er årsmøtet som tar stilling til nye medlemmer. 
 
Økonomi 
Norges Kvinnelobby har en økonomi utelukkende basert på medlemsavgift. Det er vanskelig 
å se for seg at Norges Kvinnelobby skal klare å bygge en sterk økonomi uten at vi søker de 
samme finansieringskildene som medlemsorganisasjonene. Styret har oppfattet mandatet slik 
at vi ikke skal søke i konkurranse med medlemsorganisasjonene og har forholdt seg lojalt til 
dette. 
 
Det har ikke blitt krevd inn medlemsavgift i styreperioden og styret har heller ikke 
gjennomført aktiviteter som har kostet penger.  
 
Styret kommer til å sende søknad til Oslo kommune om tilskudd til arrangement 25. 
november 2018. Vi søker med støtte fra flere av medlemsorganisasjonene.  
 
ECOSOC/European Women's Lobby 
Styret har vært i kontakt med European Women's Lobby. Alt ligger til rette for at vi melder 
oss inn. Styret har vært noe tilbakeholdene med å melde oss inn da medlemsavgiften er ca 
10000 kroner per år og dette vil være en betydelig belastning for organisasjonens økonomi.  
 
Norden 
Kvenréttindafélag Íslands (Icelandic Women's Rights Association) organiserte i år et treff for 
meningsutveksling mellom nordiske organisasjoner i forbindelse med UN Women i New 
York i mars 2018. Kvinnelobbyen hadde ikke anledning til å delta i år, og deltaker fra Norsk 
Kvinnesaksforening holdt Norges innlegg ved denne anledning. 
 
Kvenréttindafélag Íslands produserer årlig en kort oversikt status for feminisme i nordiske 
land, med vekt på siste års framskritt og tilbakeslag. Kvinnelobbyen vil i år bidra til dette. 

Kvinnlobbyen deltar i et nordisk forskningsprosjekt om Jämställt föräldraskap – jämställt 
arbetsliv, som finansieres av NIKK (Nordisk Information för Kunnskap om Kön).  
 
Annet 
Kvinnelobbyen nominerte Rachel Eapen Paul overfor Justisdepartementet som kandidat til 
Istanbulkonvensjonens overvåkingsmekanisme (GREVIO, Group of experts on action against 
violence against women and domestic violence).. Istanbul-konvensjonen, som Norge 
ratifiserte 5. juli 2017, er Europarådets konvensjon om forebygging og bekjempelse av vold 
mot kvinner og vold i nære relasjoner. 
 
Styret mottok en henvendelse fra Global Justice Center som ønsket Norges støtte til at kvinne 
på flukt som er voldtatt, skal ha rett til abort. Dette er i tråd med Norges politikk på dette 
området.  
 
Styret 

 


